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Leder 
 
Frosten forsvinder og is bliver til vandpytter, morgenerne bliver lysere – så foråret 
må være på vej. 
Hvor er det skønt, at vi snart kan pakke de store vinterfrakker og huer væk, og glæ-
de os over lidt varmere vejr. 
Vi glæder os også til uge 11, hvor vi skal have emneuge med Bysamfund på sko-
len. Hvert skoleteam skal være et land, og skal med udgangspunkt i det, lære dette 
land nærmere at kende. Det plejer at være en uge fyldt med sjove og lærerige ople-
velser for både elever og medarbejdere. 
 
Det nyligt afholdte forældremøde med Connie Nissen var en rigtig god oplevelse. 
Hun gav os en masse eksempler på ting hvor øget opmærksomhed kan gøre en stor 
forskel. Vi fik vist alle en AHA-oplevelse eller to med derfra, og Connie er et godt 
og levende bevis på, at man kommer langt med positiv tilgang, nysgerrighed og 
godt humør. 
 
Der skal lyde en tak til vores bestyrelse for indsatsen i det forgangne skoleår. Det 
har været en rigtig god oplevelse at være med i arbejdet, og vi glæder os til at møde 
den nyvalgte bestyrelse, som konstituerer sig d. 7. marts. 
Vi er i den heldige situation, at vi har fået flere interesserede forældre til at gå ind i 
arbejdet, så vi fremadrettet bliver endnu bedre repræsenteret i bestyrelsesarbejdet. 
 
En anden positiv ting vi skal huske at fortælle om er, at vi oplever en øget elevtil-
gang til skolen. Især i Skole 1 har vi oplevet et stigende elevtal, og det er vi natur-
ligvis meget glade for. 
 
I alle 4 skoleteam har vi i det forgangne år haft fokus på IT og andre elektroniske/
digitale medier. 
Det er lidt forskelligt hvad vi hver især finder interessant og brugbart i.f.t. under-
visningen og undervisnings-/ læringsmiljøer, men vi oplever, at medarbejderne un-
dersøger hos hinanden og udveksler erfaringer. Dette naturligvis med det ene for-
mål, at finde lige præcis det som virker for ”mine” elever. 
 
Vi bør også nævne, at ACV har startet et nyt tilbud. Vi tilbyder nu 
”Opgangsfællesskaber” til unge mennesker, som kan klare mange ting selv, men 
har brug for lidt støtte og hjælp. Det er helt nyt, og boligerne ligger i tilknytning til 
Efterskolen og STU’en på Anholtvej. 
 

Med venlig hilsen Merete, Marie-Louise, Martin og Henrik.  

ROSENKILDE POSTEN 
Marts 2013 



 4 

ROSENKILDE POSTEN 

Marts 2013 

NYT FRA BESTYRELSEN  
 
Tirsdag den 26. februar kl. 2013 havde bestyrelsen indkaldt til valgmøde. Jf. vedtægterne skal der i 
bestyrelsen være 3 forældrerepræsentanter og 1 – 3 forældresuppleanter, og der var i indkaldelsen 
givet mulighed for at komme på kandidatlisten til bestyrelsen ved at kontakte team leder Henrik 
Storm. 
 
Formanden aflagde bestyrelsens beretning for de to første år, som Rosenkilde Skoles bestyrelse har 
eksisteret, hvorefter der var yderligere mulighed for at give tilsagn om at komme på kandidatlisten 
til bestyrelsen. 
 
Forældrerepræsentanterne Lene Isalin og Mie Gregersen ønskede genvalg.  En forældrerepræsen-
tant tilkendegav, at hun ønskede at komme på kandidatlisten som bestyrelsesmedlem og yderligere 
3 forældre tilkendegav, at de ønskede at komme på kandidatlisten som suppleanter. 
 
I 10 dage efter valgmødet er der mulighed for, at yderligere medlemmer af skolekredsen kan give 
til kende, at de ønsker opstilling på kandidatlisten. Dette gøres ved at kontakte teamleder Henrik 
Storm – på mail stor1@slagelse.dk - senest den 7. marts kl. 1200. 

 
Bestyrelsen afholder herefter konstituerende bestyrelsesmøde torsdag den 7. marts kl. 17 på skole 
1, hvor bestyrelsen konstitueres med formand og næstformand, som vælges blandt forældrerepræ-
sentanterne. 
 
Bestyrelsen består af : 
 
3 forældrerepræsentanter, 
3 forældresuppleanter 
2 medarbejderrepræsentanter 
2 medarbejdersuppleanter 

2 teamledere 

 
Bestyrelsen sammensætning med navne, adresser, telefonnumre og mailadresser vil efterfølgende 
være at finde på forældreintra/Skoleporten under bestyrelsen. 
 
Her findes også bestyrelsens vedtægter og forretningsorden, bestyrelsens  årlige beretning og be-
slutningsreferater mv. fra bestyrelsesmøder, kalender mv. 
 
Husk sidste frist for aflevering/afsendelse af bestyrelsens spørgeskema vedr. lukke dage. Bestyrel-
sens intention med undersøgelsen er,  at være nysgerrige og undersøge, om der er et reelt forældre-
behov for færre lukkedage – så husk fristen den 15. marts 2013. 
 
Tak til de bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, som har været i bestyrelsen gennem de første to 
år – tak for en god indsats, der har været faglige diskussioner og oplæg , undrende og nysgerrige 
spørgsmål og en rigtig god tone til møderne. God vind fremover til jer, som overlader bestyrelses-
arbejdet til nye kræfter – og velkommen til nye medlemmer. 
 
På bestyrelsens vegne 
Lene Isalin 
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Jeg hedder Lucas. 
Jeg er 12 år gammel. 
Jeg er lige i startet i klasse F i 

skole 2. 
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Nye Voksne 

 

Hej jeg hedder Maria 

jeg er ny vikar i skole 2, 

jeg er 34 år og er uddan-

net pædagog. Jeg har 

udover at være vikar her et andet 

vikarjob også. Jeg bor i Vemmelev 

sammen med min mand og to børn. 

Jeg glæder mig meget til at lære hu-

set og børnene rigtigt og kende  

 Mit navn er Line Petersen, jeg er 26 

år og er blevet ansat i et 

orlovsvikariat for Linda 

Fabricius i skole 3, klasse 

A. Jeg er uddannet lærer 

og har arbejdet på speci-

alområdet i mange år. 

Til daglig bor jeg på Amager, så jeg 

pendler mellem Amager og Slagelse 

hver dag. Jeg elsker min familie og 

håndbold og bruger en del tid på 

begge! 

Venlig Hilsen 

Line 

Kære læser 
 
Strukturen på Rosinkildeposten er blevet 
fornyet :-) 
Det har været vigtigt for os, at eleverne 
blev en større del af Rosenkildeposten, 
end de har været førhen. Derfor er det 
blevet sådan, at Rosenkildeposten kun 
udkommer 3 gange om året. For hver 
gang, er det et enkelte skoleteam der har 
ansvaret for avisen. Det er frivilligt, hvad 
man gerne vil have af indlæg. Selvfølge-
lig er det stadig muligt for alle andre sko-
leteams at komme med deres indlæg, og 
de bliver hilst hjertelig velkommen. 
Her i skole 2, som er redaktionen denne 
gang, har vi valgt, at arbejde med avis 
over en længere periode. Vi har kigget på 
aviser, læst i dem og snakket om hvordan 
de er bygget op. Klasserne har angrebet 
opgaven forskelligt og på hver deres ni-
veau. 
Det har været en lærerig oplevelse, og 
eleverne har været rigtig gode til at kom-
me med indlæg til avisen. Dette gælder 
for alle skoleteams. Dejligt. 
Det er med glæde og stolthed, vi kan 
præsentere dette års 1. udgave af Rosen-
kilde Posten. 
 
God læselyst 
 
Hilsen redaktionen. 

Nye elever 
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I klasse A på Rosenkildeskole1 har eleverne haft fristil for. Det-
te har givet en masse fantastiske historie, som eleverne selv har læst for 
deres klassekammerater. Her er nogle af deres resultater 

Hilsen Kl.A  
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Der var en gang en lille pige, der hedder Rødhætte. Hun bor hos sin mormor, 

som er syg, så Rødhætte blev nød til at lave suppe og te til dem. Efter de havde 

spist og drukket deres te færdig, så spurgte Rødhætte om hun må gå en tur igen-

nem skoven hen til en lille sø og så gå en tur hen til hendes mor og spørger om, 

hvordan hun har det, og så gå tilbage til dit hus, mormor. Mormor siger ja, det 

må du godt min lille Rødhætte, men pas på de store ulve, lille Rødhætte. Ja det 

skal jeg nok mormor og vi ses.  Så gik Rødhætte indtil hun mødte de to ulve, og 

spurgte om de er blevet kærester, og ulvene svarede ja i kor. Rødhætte trak ha-

nulven med ud til den ene side, og spurgte om de ikke skulle giftes. Og så går 

han hen og spørger hende, og det gør han så, og hun sagde ja. Og nu er ulvene 

på vej over til kirken, så kan brylluppet begynde. Så sagde præsten, vil du San-

ne, have denne Anders, og Sanne sagde ja. Hvad med dig Anders? Og Anders 

siger også ja. Præsten siger, så kan bryllupsfesten begynde. Så fandt Rødhætte 

en kæreste til hendes mormor og en kæreste til sig selv. Så blev hendes mormor 

og hendes kæreste gift. Men Rødhætte og hendes kæreste skulle lige være gamle 

nok. Og de levede lykkeligt til deres dages ende. 

Af Anne-Mette kl.a 

Der var engang en ring og en fattig mand, han bor ude i skoven. Den fattige mand 
finder en ring. Så kom en kæmpe trold han vil have ringen. Trolden havde en kæp 
men manden er ikke bange, fordi trolden er lille. Manden levede lykkeligt til hans 
dages ende.  

Af Casper kl. a 
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      sort Info 

(der var engang en pige som bliv kaldt Øjet 

fordi hun vidste hvornår en vil dø… 

Og fordi hun også vidste hvornår en ny kommer til verden. 

Men en dag brugte hun sin evne for meget så hun døde. 

Men hun er blive set af nogle hun havde noget hvidt tøj på. 

Hendes hånd var helt blodig. 

 

7:00 Om morgen. 
 ?: Vågn op.  
*Du åbner øjnene.*  
*Du ser en mand. En mand med et spyd.* 
Dig: Hvem er du? Og hvor er jeg? 
Zip: Mit navn er Zip og du er i mit hus. Jeg fandt dig i skoven  
Dig: Zip? Kan man virkelig hedde det? 
Zip: Ja det kan man hvis man vil.  
*Du smiler*  
Zip: Hvad er der? 
Dig: Du virker rar. 
Zip: Tak.  
Dig: Hvorfor har du et spyd. 
Zip: Fordi jeg er en jæger. 
?: HJÆLP! 
Dig og Zip: Hvad var det!? 
*I kigger ud af vinduet og i ser en dame og nogle mænd* 
Zip: Vi må hjælpe hende 
*Zip går til angrib og han vandt* 
Daisy: Tak mit navn er Daisy 
 

Også bliv Zip og Daisy gift 

Og de levede til deres ende 

Af Alec kl.a 

Zip Zap 

Og hendes hoved var lidt blodig.) 

Hun bliv nu kaldt for døden, 

Og nu begynder det. 
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Der  var  engang,   og  for  enden  af  den  gang,  var  der  en  dør.  Og  så  var  der  
en  kalkun,  der  gik 
igennem  døren  uden  at  bruge  håndtaget  (creepy),  og  så  lagde  kalkunen  et  
strudseæg,  og  så  kom 
der  en  giraf  ind  af  vinduet  og  tog  ægget.  Og  så  puttede  giraffen  ægget  ind  
i  en  mikrobølgeovn  og 
tændte  for  den  på  1337  sekunder,  og  så  sprang  mikrobølgeovnen  i  luften,  
og  så  kom  der  en 
fugleedderkop  ud  af  den  ødelagte  mikrobølgeovn.  Og  så  begyndte  den  at  
flyve,  den  flyver  til  solen. 
Da  den  kom  til  solen,  brændte  den  fødderne  og  så  mødte  den  en  grillkyl-
ling.  Og  så  døde 
fugleedderkoppen  og  så  begyndte  grillkyllingen  at  flyve,  den  flyver  til  Sa-
turn.  Da  den  kom  til  Saturn 
døde  grillkyllingen  af  de  giftige  gasser,  og  hvis  du  troede  at  det  allerede  
var  skørt,  så  tog  du  fejl! 
For  først  nu  bliver  det  skørt.  For  tilbage  ved  mikrobølgeovnen  er  der  nem-
lig  en  kvinde,  der  finder 
bunken   af  mikrobølgeovn  og  æg,  og  så  besluttede  hun  at  lave  omelet,  så  
hun  begynder  at  samle 
æggestykkerne  og  så  går  hun  ud  i  sit  køkken,  og  hun  begynder  at  lave  
omelet.  Da  omeletten  blev 
færdig,  satte  hun  sig  for  at  spise  sin  omelet,  men  så  begyndte  den  at  bevæ-
ge  sig  (ja,  det  er  nok 
det  der  sker,  når  at  du  laver  en  omelet  ud  af  et  strudseæg,  der  har  været  i  
en  mikrobølgeovn).  Og 
så  gik  hun  ud  i  køkkenet,  og  smed  den  ud.  Så  gik  hun  ind  på  dating.dk  
og  fandt  en  kæreste,  og  så 
blev  de  gift,  og  så  fik  de  16  børn,  og  så  levede  de  lykkeligt  til  deres  da-
ges  ende. 
 

Af Alexander kl.a 

 
 

DET  SKØRE  ÆG 
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Der var en gang en person der hed Alec. En gang der han spillede minecraft så 

skete der noget sært spillet. Lavede en sær lyd og Alec blev suget ind i spillet .Og 

så måtte Alec klare spillet før han kunne komme ud af spillet. Men så viste det 

sar at Alec var i yogbox. Yogbox er en mod i minecraft og det gjorde det ikke 

nemmer at klare spillet. Men han prøvede at klare spillet .Der gik lang tid men så 

fandt han et slot der var mange monstre han skulle klare .Men til sidst dræbte han 

alle monster og han fandt en masse kister .Med våben og rustning og metal-

ler .Der han kom ud fandt han en landsby han spurte om der var nogen der viste 

hvor der var et stronghold .Der var en landsby boer der viste hvor det var han vi-

ste Alec hvor det lå .Der han kom der ud lavede han en bue .Et svær og en rust-

ning og så gik han i kamp .Med den sidste boss enderdragon .Han ødelagde alle 

ender krystaller slog enderdragon ihjel .Og han kom tilbage til den normale ver-

den .Og han levede lykkeligt til sin dages ende THE END  af Philip 

Der var engang troll 
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Trolderier i skole 3  
Vi har arbejdede med trolde i skole 3. Vi har lavet vores eg-
ne trolde. haft besøg af fjeldtrolden Gubbe. Han havde 
tabt alt sit tøj på sin rejse hertil. Vi hjalp ham med at få nyt 
tøj. Vi har hørt en masse troldehistorier, lavet vores egen 
skattekiste og været på en troldetur til en gam-
mel jættehøj.  

Vi fandt troldeguld i jættestuen. 
 
Her er en af vores trolde. 
 
 
 
 

Skattekiste fremstil- ling   
     
     
        

Gubbe fra Blokmar-

Foran Trolde 

højen 
Vi spillede på 

trommer for at få 

danse trolden 

frem. 

Spændende troldehi-

storie. 
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Onsdag den 20.2.2013 var klasse a og b, (skole 2) på 
besøg på Flådestationen i Korsør. 
 

 

miljøskib marie 
 

 

krigs båd 
 

 

 
 

militærpoliti bil 
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Idræt i klasse C, skole 3 
Der var engang en klasse i skole 3. Her 
var der 3 prinser og 3 dronning. De tre 
prinser hed Kian, Buster, og Anders. 
De tre dronninger havde en dag beslut-
tet, at de 3 prinser skulle ud på 3 prø-
velser, som alle krævede mod og 
mandshjerte. Først gennemgik de tre 
dronninger prøvelserne med de 3 
prinser og to af prinserne forklarede i 

fællesskab reglerne for den ene prøvelse, som var volley
-rundbold.               Så var det tid til at komme i gang med prøvelserne. Som det 
første skulle de 3 prinser komme fra deres slot og 
over til arenaen, hvor de to øvrige prøvelser skulle 
foregå, uden at blive spist af de store uhyggelige 
drager.    
Næste prøve bestod i at dræbe den store fæle trold i 
den drabelige dyst stikbold. Her skulle de tre prin-
ser bruge alt det samarbejde, de havde lært og til 
sidst fik de ramt på den store trold.   

Den sidste prøvelse var volley-rundbold. Her blev 
prinserne og dronningerne delt op på hold og så 
gjaldt det om at komme hurtigt rundt på banen 
uden at dø. Alle klarede også denne test rigtigt flot 
og herefter gik dronningerne og prinserne tilbage 
til deres store slot, for at få noget at spise og drikke efter de udmattende prøvel-
ser.  

      

De tre prinser syntes det var rigtigt 
sjovt, når dronningerne lavede forskelli-
ge prøvelser for dem og hvis mam mø-
der dem den dag i dag, syntes de helt 
sikkert, at det stadig er sjovt. 
 

Skrevet af Christian og Jesper, skole2   

Prins  Anders og Kian tegner og 

fortæller. 

Den store fælge trold 
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Aqw er et kamp spil og man kan købe våben og huse  

 
Dette er en boss som man skal kæmpe mod og dræbe. Man kan f.eks. finde bosser-
ne i huler eller i vulkaner. Man kan finde dem på et kort og derefter teleportere sig 
der hen.  
  Man kan spille spillet online sammen med sine venner eller andre spillere.  

Jeg synes, at det er et godt spil og jeg spiller det meget. Jeg er lige blevet medlem, 
men man kan også spille det uden at være medlem. Man kan købe sejere ting, hvis 
man er medlem og det synes jeg er godt.  
 

Det er en kæmpe edderkop, som er grim. Den har et 
kæmpe sværd som den kan slå med. Kroppen er også 
kæmpe stor. Den er meget grim og uhyggelig. Man kan 
kæmpe mod edderkoppen i spillet og vinde nogle vå-
ben. Man kan se våbenene på hjemmesiden.  

F.eks. denne kølle.  
 
 

det er en mand og han god og 

han er meget stærk og sej og lidt 
grim og man kan finde ham i en 

kamp arena,  

Og man kan købe hans tøj  
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DEN HACKET STEAM ACCOUNT 
 

 

Jeg er Nikolai fra skole.2 klasse F. Til hverdag bruger jeg meget steam. Steam 
er et program du kan bruge til f.eks. at købe spil/chatte med venner. Ikke alle 
spil er på steam, jeg syntes nu nogen af de bedste spil er der.   
 
Det startede med, at jeg skulle se om en af mine venner, der havde fået et spil 
jeg elsker: Aliens Colonial Marines. Så da jeg ikke fik adgang til min steam ac-
count blev jeg mistænksom. Dagen efter gik jeg ind på min anden steam ac-
count og tjekkedede. Jeg havde ikke længere den account der blev hacket som 
ven. Jeg gik ind og kiggede, så fandt jeg ud af min account var online og nu hed 
CockBlock, mit password var skiftet lige som min Email. 
 
Jeg gik ind og kontaktede Steam support på  
www.steamsupport.com og skrev en besked. Det der helst skal stå i beskeden 
er: dit gamle password, email, brugernavn og så når du har skrevet en besked 
om at få accounten reset kommer der fire spørgsmål. De lyder sådan her: hvis 
du har en produkt kode fra en at dine spil du har på steam, skal du helst kunne 
indtaste sådan en. De andre spørgsmål kan du vælge  mellem KAPRING EL-
LER STJÅLET ACCOUNT, vælg den og der kommer flere spørgsmål frem, 
skriv der efter brugernavn igen  og e-mail og vent. 
 
Fire dage efter kom der tre mail’s fra Steam support om at få mit password re-
set. Jeg fik et engang’s password jeg skulle bruge til login. Da jeg logger ind, 
kommer en pop op med password der skal laves om.  

 
Jeg fik alle mine spil igen. Hackeren havde ikke gjort et spor imod mine spil. 
Selv om man kan blive hacket vil jeg klar anbefale steam. Men man kan jo bli-
ve hacket i alt. 
Nikolai Skole 2 Klasse F 

ROSENKILDE POSTEN 

Marts 2013 
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IMOTION FILM PRO-

GRAM 

 
Hej vi er Jonas og Nikolai, vi har 
leget lidt med appen Imotion til 
ipad og iphone. Vi har lavet nogle 
film med denne app og vi har la-
vet nogle film om plusplusere. 
Det fungerer sådan, at du kan 
vælge ”et klik metoden”, hvor du 
klikker og den tager et billede, så 
du kan lave en film. Eller du kan 
vælge en, hvor den bare tager et 
billede i sekundet. Billederne bli-
ver sat sammen til en film. Den 
film vi har lavet med plusplusere 
er på 130 billeder. Hvis I vil se 
filmen gå ind på. 
 

Vi vil klart anbefale dette pro-
gram, som kan bruges til både 
undervisning og pauser. vi giver 
det 4/5 stjerner  
 
 

 

Lavet af Nikolai og Jonas 
Skole 2 klasse F 

Ipads 

 

 
Ipads til klassen det fedt fordi man 
kan spille spil. Fordi man kan arbejde 
med andet end bøger i timerne.  Man 
kan downloade ”timere” (en form for 
ur) som kan hjælpe en til at huske 
ting. Man kan bruge skoleskema på 
Ipaden. Det for dårligt, at man ikke 
bare må downloade ting, der koster 
penge 
 
 

 

Skrevet af Jonas klasse F. 

Se Vores film her :-) 

IMG_0007[1].mov
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Anmeldelse af Astro boy 
Astro boy er et spil det blev lavet i 1998. Spillet  

 

handler om, at man bliver genoplivet som Astro boy. Som spiller har man visse ev-
ner. Dual gun er et våben, der skyder over alt fra figurens bælte. Laser gun er en 
gun, som skyder en mega laser ud af figurens arm. Mini laser er en laser, figuren 
skyder ud af sin finger. Rocket boost gør at figuren kan bruge sine sko til at komme 
højere op. I dette spil skal du stoppe kampen mellem mennesker og robotter. Nogle 
af menneskerne mener, at robotterne bare er til for at gøre livet lettere for menne-
skerne. Men at de bare kan smadre dem igen. Historien er god og ideen er også 
god. Spillet er let hvis du er god til sådan nogle spil. Der er hemmelige figurer 
rundt omkring i banerne, så det betaler sig at være grundig. Hver gang du finder en 
hemmelig figur kan du opgradere dig i fart, og blive stærkere i laser. Raket boost 
bliver længere. Slag vil skade mere. Dual gunen vil skade mere. Nogle gange putter 
spillet dig i unfair situationer. Og nogle af bosserne er enten for svære eller for lette 
i forhold til hvor langt du er nået. Som de fantastiske tre min yndlings boss der jeg 
var mindre. Fordi de var dyr sidder i et hjul dæk og kunne besejres let. Næste boss 
er kaptajn luft han flyver hele tiden bag dig og bliver bare støre og støre. Og er næ-
sten umulig at tabe til. Men den næste boss er sindssyg svær vis du kæmper mod 
ham på svære end let sværhedsgrad. han er et yayhul. Seriøst han kan blive til en 
fu***** abe. En mother fuc**** haj og en tiger der kan gøre sig udødelig mod alt 
og han kan lave sammen til en gigantisk fuc**** fugl. Der skyder med ild skulle 
man virkelig kunne klare det uden at have nærmest uendelige level power. Men 
spillet er sjovt og du vil let kunne blive gal over det her spil fordi du ikke vil kunne 
finde alle figurerne. Der er gemt over alt men nogle gange som når du falder ned 
kan du godt lige bruge bælte kanonerne til at finde figurerne. Men hvis du bare har 
lyst til at smaske robotter skal du prøve dette spil. Det er til gameboy advance. Du 
kan prøve det via en gameboy emulator.  
 Jeg giver spillet 7 ud af 10 robot hoveder  

Skrevet af Jasper kl. E 
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Set din server op. 

Trin 1: Download din Bukkit.jar 

Trin 2: Gem din jar i en mappe 

Trin 3: Så skal du lave en Txt fil og 

skriv det her i den 

java -Xmx1024M -Xms1024M -jar 

minecraft_server.jar nogui. 

Trin 4: Gem din Txt fil som en Bat fil 

i mappen med din jar 

Trin 5: Kør din Bat fil, så vil du få lavet din Bukkit server 

Få Plugins. 

Trin 1: Find et plugin du vil have og så download det 

Tip: vis du får en ZIP fil, så skal du tage alle .jar filer ind i mappen 

Trin 2: Gem filen i din Plugins folder som er i din server folder 

Opdatere Plugins. 

Trin 1: lav en folder der heder ”update” i din plugins folder 
Trin 2: tag alle de opdaterede .jar filer du skal bruge i din update folder 

Trin 3: start din server 

Du har nu opdateret dine plugins. 

Gode Plugins. 

Mob Arena: Lav en arena og kæmp imod monstre i den. 

Essentials: Få mange flere kommandoer ligesom /day /lightning /kittycannon . 

McMMO: Level op dine skills og for eksempel slå et træ ned på en gang. 

Magic Chest: sorter dine kister når du åbner dem så der aldrig er rod i dit lager 

igen. 

World Edit: fixe ting der er blevet griefet og byg gigantiske ting og skabe unik-

ke terræn at spille i. 

Vault: bruges af andre plugins så du kan for eksempel sælge ting med skilte 

og… 

CitiTrader: Lader dig lave Npcer der sælger ting til andre spillere, bruger vault 

og har en smart sælge menu. 

Citizen: Du kan lave Npcer der kan tale, gå rundt og give quests til andre spille-

re. (Krævet at CitiTrader) 
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Devil may cry4 
Et spil der er den perfekte kombination af pistoler, sværd og magi. 
Mand er 
Nero der er en dæmon der kæmper for det gode og for at redde 
hans venner, men der er nogle dæmoner, der prøver at dræbe ne-

ro og hans venner. Men nero 
vil ikke lade det ske, fordi en 
af neros venner er hans  
specielle ven. Det er svært 
at redde hans venner, fordi 
der er dæmoner.og dante er 
en dæmon der også kæmper 
god  dante er modig og 
smart  

Af william dissing mørck 

 

Halo 3 er et skydespil, hvor man kan skyde 
aliens. Der er flyvebaner og skydebaner og bil-
baner og der er mange våben og ting og mange 
baner. Man skal være 16 år. 
 Af: Philip Storm Nielsen. 
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Hvilken konsol er bedst? 
I gennem årene har folk udviklet spillekonsoller. Men hvilke spillekon-
soller er bedst? her er nogle konsoller vi har haft. Vi har haft en arkade-
konsol som alle elskede dengang hele vejen til i dag. Som en retro kon-
sol som nu kan findes i amerikanske haller i USA. 
 
Fortjener den nummer et eller gør SNESen. Som gav os 
super mario world som var det første skridt ind i en ny ver-
den af vrede og frustration.  

 

Den maskine var en første klasses 
spille maskine. Men der er hundred af 
konsoller, så hvorfor ikke bare putte nogle af de nye 
konsoller ind som den nyankommende playstation 4 
som repræsentanter for de gamle spillekonsoller? 

 

Det er kun stikket, men sådan vil den nogle lun-
de se ud. Men hvad jeg er mere spændt på er 
xbox 720 som jeg har hørt skulle snart komme. 

 

 

Der er ingen beviser på, at det her er den rigtige. Men 
nu kommer den spændende slutning - den bedste kon-
sol! Det blev: 
 

 

Ja, hvad havde I regnet? Med en computer 
kan spille alle mulige spil. Både fra game-
boy til arkade spil, så den er vores spillevin-
der! 
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2D Gratis platform MMORPG Latale 

 

Latale er en 2D MMORPG med mange platform aspekter, det handler om dig, 
din figur, som skal finde ud af mere omkring pigen ‘Iris’ 
Du starter med at lave din figur, og når den ser godt ud, har du 6 klasser at væl-
ge imellem 
Warrior, Knight, Magician, Explorer, Engi-
neer og Soul Breaker, og når du kommer 
i level 80 kan du skifte job til en ny klasse 
Warrior bliver Warlord/Blader, Knight bli-
ver Guardian/ Holy Order, Magician bli-
ver Sorcerer/ Bard, Engineer bliver 
Meister og Soul Breaker bliver Soul Lord. 
Der er meget grinding, så det er en god ide at prøve en privat server vis du bare 
vil prøve spillet, men den eneste der virker er Lavalon Latale, så du får ikke no-
get valg, men hvis du ikke har lyst til at spille på en private server, kan du altid 
bare spille på den officielle server på OGPlanet 
Så kom godt i gang og hyg dig med Latale ^.^ 

Internet Slang ord for begyndere 
 

General Slang ord 
AFK= Away from keyboard (Vek fra tastatur) 
BRB= Be Right Back (Kommer snart tilbage) 
IDK= I dont know (jeg ved det ikke) 
Inb4= in before (inde før) eksempel: inb4 ”another s2 thread” 
 

MMO Slang ord 
Grind= at gøre noget hele tiden (for eksempel, blive ved med at dræbe et mon-
ster for at komme i level) 
PvP= Player Versus Player (spiller mod spiller) 
PvE= Player Versus Enemy (spiller mod fjende) 
MMORPG= Mega Massive Online Role Playing Game (mega massivt online 
rollespils spil) 
Noob/Newb= Beginner (begynder) 
RP= Role Play (Rolle spille) eksempel: I’m RPing right now 
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Klasse A, skole 2 
 
I klasse A er vi 4 elever. Philip og William på 11 år og Frederik og Otto på 10 
år. Der er også 3 voksne: Louise, Jeanne og Anja. 
Til daglig laver vi dansk, matematik, natur/teknik og engelsk. Om torsdagen har 
vi idræt og om onsdagen er vi tit på tur. 
Som noget helt nyt har vi fået iPad i klassen. Dem bruger vi nogle gange i ti-
merne og vi må også spille på dem…..det er rigtig sjovt. De voksne har lavet en 
kontrakt, hvor der står vi skal passe godt vores iPad.  
I år skal vi til Lalandia på lejrtur. Hele skolen skal af sted. Sidste år var vi i Jyl-
land i hytter. Der var køkken, toilet og hems. 
Vi er alle 4 gode venner og er alle glade for at spille computer. Det er rart at gå 
i klasse med nogen, man kan lide. 

Hilsen klasse A, skole 2 

Den almindelige troldfisk er en dybhavsfisk. Der ser 
virkelig uhyggelige ud. Den har skarpe tænder. Der 
stikker ud af dens enorme mund. På trods af dens 
frygtindgydende udseende spiser den mest dy-
replankton og andre smådyr. Der flyder og bliver 
sugget ind i det store gab. Det ser ud til at Når den 
almindelige troldfisk lukker munden. glider de to 
lange tænder i underkæben ind i 2 rør på hver sin 
side af fiskens hjerne. Extra materiale. Fæle Fakta!. 
Troldfisken har fået sit navn. Fordi den er lige så 
grim som en trold!. The grim reaper has arrived!!! 
Skrevet af August kl. E 
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Interview af Jacob klasse D, Skole 2 

 

Hvordan er det at bo på et boteam? 

Jeg synes, det er vildt rart at være sammen 

med de andre, der bor der. Det er en god  

chance for at lave noget med andre unge. 

Nogen gange har jeg også brug for at være alene for at 
tænke lidt. Så kan jeg gå ind på mit værelse, som er 
dejligt, siger Jacob. 

Jeg kan godt lide at spille wii med de andre. 

Det kan være lidt svært at undvære mine forældre, men jeg kommer hjem 
til dem i weekenden. 

 

Jeg kunne godt tænke mig at bage mere kage på mit boteam 

Interview med teamleder Merete Jensen 

 

Hvad laver du i din fritid? 
I min fritid danser jeg squaredans. Ved du hvad det er? Det er en gam-
meldags dans, der kommer fra Amerika.  
Hvilket tøj kan du lide? 

Jeg kan bedst lide noget tøj, som man kan købe i genbrugsbutikker. 

Det må gerne være billigt. 
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Hvordan er det så at være teamleder? 
At være teamleder er det bedste job, jeg nogensinde har haft. Jeg er 
simpelthen så glad for det. 
Har du nogle børn og hvor gamle er de? 
Ja, jeg har jo tre børn. Jeg har en stor dreng, som er 23 år. Så har jeg en 
dreng, som er blevet 20 år og så har jeg en pige på 10 år. 
Hvad er din livret? 
Min livret er stegt flæsk med persillesovs. 
Har du et kæledyr derhjemme? 
Ja, jeg har en hund, der hedder Kitty. Det er en mobs. 
Hvor bor du henne? 
Jeg bor i Slagelse. 
Hvad laver dine børn? 
Min store dreng går på DTU, min anden dreng går på kokkeskole og 
min pige går i folkeskole. 
Hvordan lang tid har du arbejdet på skolen? 
Jeg har arbejdet på Autisme Center Vestsjælland i snart 15 år. 
Kan du lide at rejse i dine ferier? 
Jeg skal ud og rejse i morgen. Der skal jeg til Grand Canaria.  
Ellers har jeg været mest i Ungarn men også i Italien, Frankrig, Færøer-
ne, Ukaine. 
Hvilke lande vil du helst til? 
Jeg vil gerne til Indien på et tidspunkt og se deres kultur og smage de-
res gode mad. 
 

Interview af Alicia Seerup, skole 2. 
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Find 5 fejl 
Lavet Nikolaj kl. F skole 2. 
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Tortillas med peberfrugt 
(16 stk. eller 8 stk.) 

Kan fryses 
4 zittauerløg i halve, tynde ringe (ca. 400 g) 
1 dl koldt vand 

5 gule peberfugter i korte, tynde strimler (ca. 500 g) 

3 grønne peberfrugter i korte, tynd strimler (300 g) 
200 g magert oksekød i tynde, korte  
strimler, fx okseklump 
1 tsk. Delikatessepaprika 

2 tsk. Groft salt 

Friskkværnet peber 
16 tortillas (usødede hvedepandekager, a ca. 19 cm i diameter eller 8 store 

a ca. 24 cm i diameter) 
200 g revet ost 

 
Varmetid: Ca. 6 min. Ved 200 grader.  
 
Svits løg i en varm, tør pande i ca. 2 min. Tilsæt vand og svits yderligere 1 
min., til vandet er fordampet. Kom løgene i en skål. Del peberfrugten i 3 por-
tioner og svits hver portion i ca. 1 minut. Kom også peberfrugten i skålen. 
Svits kødet ved kraftig varme i ca. 1 minut, til det er gyldent. Vend kødet i 
peberfrugtblandingen sammen med paprika, salt og peber. Lad blandingen 
køle lidt af. 
 
Lun imens de 16 tortillas efter anvisningen på emballagen. 
Fordel først peberfrugtblandingen og herefter osten på de 16 
Tortillas. Rul hver tortilla stramt sammen og luk med fx en 
Lille træpind. Læg de fyldte tortillas på en bageplade med bagepapir og varm 
den midt i ovnen. 
 

 
 

   

  

 
 
 

 
 

 


